

Reparatia capitala a Casei de Cultura si amenajarea terenului adiacent

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5 Semnalizarea incendiului (marca SIP)

Valoarea de deviz 153 694,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare 1.1. Semnalizarea incendiu 1.1.1. Utilaj				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze / Прибор прием.-контрольный Тирас-16П	buc	1,000	1 648,330 1 636,830	1 648,330 1 636,830
2	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Панель управления и индикации ПКИ "Тирас")	buc	1,000	254,232 251,820	254,232 251,820
3	10-01-039-06	Releu МРЛ2.2, cu pregatire loc de montare	buc	2,000	83,940 83,940	167,880 167,880
4	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de perete (Коммуникатор МЦА-GSM)	buc	1,000	307,793 302,184	307,793 302,184
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой СПД-2 "Тирас")	buc	73,000	88,841 83,940	6 485,366 6 127,620
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop,	buc	12,000	88,738 83,940	1 064,856 1 007,280

1	2	3	4	5	6	7
		de lumina in executare normala (Извещатель СПР "Тирас"))				
7	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,950	548,894 545,609	521,449 518,329
8	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Оповещатель светозв. Джмилъ-2 и сирена)	buc	14,000	276,517 251,820	3 871,238 3 525,480
9	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc	1,000	110,758 86,458	110,758 86,458
10	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, marime, mm, pina la: 600x500x200	buc	1,000	204,206 182,989	204,206 182,989
11	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению выключателя нагрузки ВН32-1Р-20А)	buc	1,000	48,946 47,006	48,946 47,006
12	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению - арматуры 8LP2TILB3)	buc	1,000	48,946 47,006	48,946 47,006
13	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению - арматуры 8LP2TILM3)	buc	1,000	48,946 47,006	48,946 47,006
14	CK33C	Broasca	buc	1,000	457,025 104,925	457,025 104,925
		Total Utilaj Inclusiv salariu				15 239,971 14 052,813
		1.1.2. Cablu si magistrale				
15	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,200	388,765 329,885	77,753 65,977
16	pret piata	Провод ПВ3 1x10	m	20,000	15,850 0,000	317,000 0,000
17	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (cablu in tevi)	1 km	1,860	6 429,195 5 707,920	11 958,302 10 616,731
18	pret piata	Кабель КПСнг(А) FRLS 1x2x0,75мм2	m	1 600,000	5,700 0,000	9 120,000 0,000
19	pret piata	Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5	m	260,000	7,300 0,000	1 898,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cablu si magistrale Inclusiv salariu				23 371,055 10 682,708
		1.1.3. Монтажные изделия и материалы				
20	10-08-019-01	Cutie p/u montare UK-2П	buc	20,000	21,360 20,985	427,200 419,700
21	10-08-019-01	Cutie Y997M	buc	20,000	21,360 20,985	427,200 419,700
22	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,100	1 970,140 1 443,770	197,014 144,377
23	pret piata	Teava de PVC Д40mm	m	10,000	12,840 0,000	128,400 0,000
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	7,000	1 367,006 998,886	9 569,045 6 992,202
25	pret piata	Teava de PVC Д20mm	m	700,000	3,580 0,000	2 506,000 0,000
26	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	1,620	1 792,819 1 292,676	2 904,367 2 094,135
27	pret piata	Teava din otel d16	m	162,000	13,340 0,000	2 161,080 0,000
28	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,700	1 792,220 1 292,676	1 254,554 904,873
29	pret piata	Teava din otel d25	m	70,000	23,750 0,000	1 662,500 0,000
30	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t	0,015	15 548,133 11 206,000	233,222 168,090
		Total Монтажные изделия и материалы Inclusiv salariu				21 470,582 11 143,077
		Total Semnalizarea incendiu Inclusiv salariu				60 081,608 35 878,598
		1.2. Sistemul de paza				
31	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 raze PC-510	buc	1,000	471,378 461,670	471,378 461,670
32	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic CMK	buc	1,000	42,336	42,336

1	2	3	4	5	6	7
					41,970	41,970
33	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: LC 105GB	buc	1,000	42,336 41,970	42,336 41,970
34	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,040	548,850 545,600	21,954 21,824
35	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП-7АН	buc	1,000	526,138 423,897	526,138 423,897
36	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc	1,000	83,940 83,940	83,940 83,940
37	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu CQR6	100 m	0,150	2 007,713 1 783,727	301,157 267,559
38	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: BBГнг-FRLS	100 m	0,100	2 007,720 1 783,730	200,772 178,373
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,250	1 370,944 998,888	342,736 249,722
40		Cablu CQR 6x0.22	m	15,000	2,920 0,000	43,800 0,000
41		Cablu BBГнг-FRLS-3*1.5	m	10,000	7,300 0,000	73,000 0,000
42		Teava de PVC Д20mm	m	25,000	3,580 0,000	89,500 0,000
		Total Sistemul de paza Inclusiv salariu				2 239,047 1 770,925
		<i>Total</i>	lei			62 320,655
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			8 471,143
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			649,024
		<i>Total</i>	100,00 +			71 440,822
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35,00 %			13 177,333
		<i>Total</i>	100,00 +			84 618,155
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			2 538,545
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				87 156,700 37 649,523
		2. Valoarea utilaj				
		2.1. Semnalizarea incendiu				

1	2	3	4	5	6	7
43	pret furnizor	Прибор приемно-контр. пожарный на 16 шлейфов Тирас-16П	buc	1,000	4 017,000 0,000	4 017,000 0,000
44	pret furnizor	Панель управления и индикации ПКИ "Тирас"	buc	1,000	1 625,000 0,000	1 625,000 0,000
45	pret furnizor	Модуль релейных линий МРЛ2,2	buc	2,000	190,000 0,000	380,000 0,000
46	pret furnizor	Коммуникатор МЦА-GSM	buc	1,000	1 206,000 0,000	1 206,000 0,000
47	pret furnizor	Телефонный коммуникатор ТК- 2/GSM	buc	1,000	1 178,000 0,000	1 178,000 0,000
48	pret furnizor	Извещатель дымовой СПД-2 "Тирас"	buc	81,000	195,000 0,000	15 795,000 0,000
49	pret furnizor	Извещатель пожарный ручной СПР "Тирас"	buc	14,000	135,000 0,000	1 890,000 0,000
50	pret furnizor	Светозвуковой оповещатель Джмилъ	buc	13,000	205,000 0,000	2 665,000 0,000
51	pret furnizor	Сирена Джмилъ-2	buc	1,000	322,000 0,000	322,000 0,000
52	pret furnizor	Аккумулятор 12 В, 18Ач	buc	1,000	750,000 0,000	750,000 0,000
53	pret furnizor	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x500x200 (set)	buc	1,000	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
54	pret furnizor	Panou "Варта-1/2GSM"	buc	1,000	1 700,000 0,000	1 700,000 0,000
55	pret furnizor	Acumulator 12V	buc	1,000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
56	pret furnizor	Modul ТК-2/GSM-01	buc	1,000	1 170,000 0,000	1 170,000 0,000
57		Avertizoare ИПК-9	buc	4,000	95,000 0,000	380,000 0,000
58		Avertizoare ИПР-1	buc	1,000	100,000 0,000	100,000 0,000
59		Bloc de alimentare ИБП-12-3	buc	1,000	275,000 0,000	275,000 0,000
60		Sonerie SA-913F	buc	2,000	80,000 0,000	160,000 0,000
61		Dispozitive УСПАА-1 (устройство сигнально- пусковое)	buc	1,000	303,500 0,000	303,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Semnalizarea incendiu Inclusiv salariu				36 716,500
		2.2. Sistemul paza				
62		Panou pentru 4 zone PC-510	buc	1,000	1 800,000 0,000	1 800,000 0,000
63	pret furnizor	Acumulator 12V	buc	1,000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
64	pret furnizor	Avertizoare CMK	buc	1,000	310,000 0,000	310,000 0,000
65	pret furnizor	Avertizoare LC 105GB	buc	1,000	273,340 0,000	273,340 0,000
66	pret furnizor	Сирена Джмилъ-2	buc	1,000	322,000 0,000	322,000 0,000
		Total Sistemul paza Inclusiv salariu				4 205,340
		Total Valoarea utilaj Inclusiv salariu				40 921,840

		Total	lei	128 078,55
		TVA	20,00 %	25 615,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		153 694,26 37 649,53

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a Casei de
Cultura si amenajarea terenului
adiacent**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Semnalizarea incendiului (marca SIP)**

Valoarea de deviz 153 694,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	894,558	41,97	37 544,598
2.	7422010060100	Timplar	h-om	2,420	41,97	101,567
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	41,97	3,358
		Total manopera				37 649,53

Materiale:

1.	016	Провод ПВ3 1x10	m	20,000	15,85	317,000
2.	018	Кабель КПСнг(А) FRLS 1x2x0,75мм2	m	1 600,000	5,70	9 120,000
3.	019	Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5	m	260,000	7,30	1 898,000
4.	023	Teava de PVC Д40mm	m	10,000	12,84	128,400
5.	025	Teava de PVC Д20mm	m	700,000	3,58	2 506,000
6.	027	Teava din otel d16	m	162,000	13,34	2 161,080
7.	029	Teava din otel d25	m	70,000	23,75	1 662,500
8.	040	Cablu CQR 6x0.22	m	15,000	2,92	43,800
9.	041	Cablu ВВГнг-FRLS-3*1.5	m	10,000	7,30	73,000
10.	042	Teava de PVC Д20mm	m	25,000	3,58	89,500
11.	043	Прибор приемно-контр. пожарный на 16 шлейфов Тирас-16П	buc	1,000	4 017,00	4 017,000
12.	044	Панель управления и индикации ПКИ "Тирас"	buc	1,000	1 625,00	1 625,000
13.	045	Модуль релейных линий МРЛ2,2	buc	2,000	190,00	380,000
14.	046	Коммуникатор МЦА-GSM	buc	1,000	1 206,00	1 206,000
15.	047	Телефонный коммуникатор ТК-2/GSM	buc	1,000	1 178,00	1 178,000
16.	048	Извещатель дымовой СПД-2 "Тирас"	buc	81,000	195,00	15 795,000
17.	049	Извещатель пожарный ручной СПР "Тирас"	buc	14,000	135,00	1 890,000
18.	050	Светозвуковой оповещатель Джмилъ	buc	13,000	205,00	2 665,000
19.	051	Сирена Джмилъ-2	buc	1,000	322,00	322,000
20.	052	Аккумулятор 12 В, 18Ач	buc	1,000	750,00	750,000
21.	053	Dular cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x500x200 (set)	buc	1,000	1 300,00	1 300,000
22.	054	Panou "Вагра-1/2GSM"	buc	1,000	1 700,00	1 700,000
23.	055	Acumulator 12V	buc	2,000	1 500,00	3 000,000
24.	056	Modul ТК-2/GSM-01	buc	1,000	1 170,00	1 170,000
25.	057	Avertizoare ИПК-9	buc	4,000	95,00	380,000
26.	058	Avertizoare ИПР-1	buc	1,000	100,00	100,000
27.	059	Bloc de alimentare ИБП-12-3	buc	1,000	275,00	275,000
28.	060	Sonerie SA-913F	buc	2,000	80,00	160,000
29.	061	Dispozitive УСПАА-1 (устройство сигнально-пусковое)	buc	1,000	303,50	303,500
30.	062	Panou pentru 4 zone PC-510	buc	1,000	1 800,00	1 800,000
31.	064	Avertizoare CMK	buc	1,000	310,00	310,000
32.	065	Avertizoare LC 105GB	buc	1,000	273,34	273,340
33.	066	Сирена Джмилъ-2	buc	1,000	322,00	322,000
34.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,000	1 617,00	0,000
35.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,006	52 000,00	312,000
36.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,003	7 500,00	22,500
37.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,020	20,84	0,416
38.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,001	4 127,00	4,127
39.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,000	1 800,00	0,000

40.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,000	1 633,00	0,000
41.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,000	1 633,00	0,000
42.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,000	1 633,00	0,000
43.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,039	1 633,00	63,687
44.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,000	1 633,00	0,000
45.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	52 000,00	0,000
46.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,000	52 000,00	0,000
47.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,000	52 000,00	0,000
48.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,015	1 235,00	18,525
49.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,120	45,00	5,400
50.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,614	7,00	4,298
51.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,015	1 250,00	18,750
52.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	17 000,00	0,000
53.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	45 000,00	0,000
54.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,302	21,50	27,993
55.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	9,719	32,67	317,519
56.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,000	3 267,00	0,000
57.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,075	16,00	1,200
58.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,360	52,00	18,720
59.	1012073	Ate aspre	kg	0,150	7,00	1,050
60.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	24,350	2,50	60,875
61.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	99,863	2,50	249,658
62.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,902	25,00	47,550
63.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	99,863	2,50	249,658
64.	1019787	Chit de etansare	kg	1,302	21,50	27,993
65.	1019852	Vopsea	kg	1,582	32,67	51,684
66.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,001	3 250,00	3,250
67.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,521	12,50	6,513
68.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,020	52,00	1,040
69.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	0,780	2,08	1,622
70.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	1,508	2,05	3,092
71.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,750	2,05	1,538
72.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,000	4 125,00	0,000
73.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "А"	kg	0,010	9,67	0,097
74.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,490	20,84	31,052
75.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	350,00	350,000
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,100
77.	4110006	Apa distilata	kg	2,800	1,00	2,800
78.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,900	1,98	1,782
79.	5	Masa utilajului	t	0,830	1,00	0,830
80.	5009030	Flanse	10 buc	9,716	2,50	24,290
81.	5009031	Scoabe	10 buc	58,957	2,50	147,393
82.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,062	25,00	1,550
83.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,160	2,08	0,333
84.	5009061	Fisa de izolatie	buc	134,740	2,01	270,827
85.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,000	2,02	20,200
86.	5009070	Racordari	10 buc	13,230	12,50	165,375
87.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	18,560	2,02	37,491
88.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,010	45,00	0,450
89.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,196	45,00	8,820
90.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,082	28,00	2,296
91.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,004	2,01	0,008
92.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,070	2,00	0,140

93.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	65 000,00	0,000
94.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,629	65,00	40,885
95.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,150	65,00	9,750
96.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮС30-2"	kg	0,050	65,00	3,250
97.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,001	21 500,00	21,500
98.	5420055	Vaselina tehnica	kg	55,800	17,00	948,600
99.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,094	12,50	13,675
100.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,065	12,50	0,812
101.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,750	10,50	7,875
Total materiale de construcții						62 555,97

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,960	250,00	490,000
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,875	125,00	109,375
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,020	7,00	0,140
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	163,300	1,00	163,300
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	37,064	1,00	37,064
6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	20,497	7,00	143,479
7.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	20,497	7,00	143,479
8.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	14,050	24,00	337,200
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	50,124	24,00	1 202,976
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,050	200,00	410,000
Total utilaje de construcții						3 037,01

Total	lei	128 078,55
TVA	20,00 %	25 615,71

Total deviz:

**153 694,2
6**

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala a Casei de Cultura si
amenajarea terenului adiacent**

Investitor Primaria Truseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizarea incendiu				
		1.1.1. Utilaj				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze / Прибор прием.-контрольный Тирас-16П	buc			1 648,330 1 636,830
	1	Muncitor	h-om	39,0000	41,97	1 636,830
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	16,00	0,160
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	2,50	1,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1000	65,00	6,500
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	24,00	3,840
2	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Панель управления и индикации ПКИ "Тирас")	buc			254,232 251,820
	1	Muncitor	h-om	6,0000	41,97	251,820
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	52 000,00	0,000
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	45,00	0,270
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	7,00	0,070
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	2,05	0,103
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,98	0,119
	5	Masa utilajului	t	0,0500	1,00	0,050
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	65,00	0,650
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	12,50	0,625
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	10,50	0,525
3	10-01-039-06	Relevu МРЛ2.2, cu pregatire loc de montare	buc			83,940 83,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,940
4	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ПБ" sau "АТС": de perete (Коммуникатор МЦА-GSM)	buc			307,793 302,184
	1	Muncitor	h-om	7,2000	41,97	302,184
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	16,00	0,160
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	2,50	0,500
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	3 250,00	3,250
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	9,67	0,097
	5	Masa utilajului	t	0,0020	1,00	0,002
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	2,50	0,500
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	45,00	0,450
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	65,00	0,650
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой СПД-2 "Тирас")	buc			88,841 83,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,940
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	7 500,00	0,103
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	16,00	0,008
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	2,50	0,625
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	65,00	0,325
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	24,00	3,840
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель СП	buc			88,738

1	2	3	4	5	6	7
		"Тирас"))				83,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,940
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	7 500,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	16,00	0,008
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	2,50	0,625
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0050	65,00	0,325
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	24,00	3,840
7	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			548,894 545,609
	1	Muncitor	h-om	13,0000	41,97	545,609
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	1 617,00	0,000
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ИОС30-2"	kg	0,0500	65,00	3,284
8	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Оповещатель светозв. Джмилъ-2 и сирена)	buc			276,517 251,820
	1	Muncitor	h-om	6,0000	41,97	251,820
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	52 000,00	22,286
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	45,00	0,270
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	7,00	0,070
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	2,05	0,102
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,98	0,119
	5	Masa utilajului	t	0,0500	1,00	0,050
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0100	65,00	0,650
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	12,50	0,625
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	10,50	0,525
9	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc			110,758 86,458
	1	Muncitor	h-om	2,0600	41,97	86,458
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ТД"	t	0,00011	1 800,00	0,000
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	1,00	2,800
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	65 000,00	0,000
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	21 500,00	21,500
10	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, marime, mm, pina la: 600x500x200	buc			204,206 182,989
	1	Muncitor	h-om	4,3600	41,97	182,989
	1011484	Suruburi, cap semirotond 8x100 mm	t	0,00003	52 000,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	2,50	3,000
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00021	4 125,00	0,000
	5	Masa utilajului	t	0,0770	1,00	0,077
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,0200	7,00	0,140
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0900	200,00	18,000
11	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению выключателя нагрузки ВН32-1Р-20А)	buc			48,946 47,006
	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,006
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,040
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
12	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению -арматуры 8LP2TILB3)	buc			48,946 47,006
	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,006
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,040
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
13	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению -арматуры 8LP2TILM3)	buc			48,946 47,006
	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,006

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,040
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
14	CK33C	Broasca	buc			457,025 104,925
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,358
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	41,97	101,567
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	350,00	350,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,100
		1.1.2. Cablu si magistrale				
15	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			388,765 329,885
	1	Muncitor	h-om	7,8600	41,97	329,885
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	17 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,67	0,655
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,750
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,08	1,665
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,01	24,520
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,250
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	2,01	0,040
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3200	12,50	4,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,000
16	pret piata	Провод ПВ3 1x10	m			15,850 0,000
	016	Провод ПВ3 1x10	m	1,0000	15,85	15,850
17	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (cablu in tevi)	1 km			6 429,195 5 707,920
	1	Muncitor	h-om	136,0000	41,97	5 707,920
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	4 127,00	2,219
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	1 633,00	16,681
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	7,00	2,311
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	21,50	15,050
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	21,50	15,050
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,2800	12,50	3,502
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	17,00	510,000
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	12,50	1,747
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	12,50	0,437
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	7,00	77,139
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	7,00	77,139
18	pret piata	Кабель КПСнг(А) FRLS 1x2x0,75мм2	m			5,700 0,000
	018	Кабель КПСнг(А) FRLS 1x2x0,75мм2	m	1,0000	5,70	5,700
19	pret piata	Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5	m			7,300 0,000
	019	Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5	m	1,0000	7,30	7,300
		1.1.3. Монтажные изделия и материалы				
20	10-08-019-01	Cutie p/u montare УК-2П	buc			21,360

1	2	3	4	5	6	7
						20,985
	1	Muncitor	h-om	0,5000	41,97	20,985
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00005	7 500,00	0,375
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	1 633,00	0,000
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	52 000,00	0,000
21	10-08-019-01	Cutie Y997M	buc			21,360
						20,985
	1	Muncitor	h-om	0,5000	41,97	20,985
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00005	7 500,00	0,375
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	1 633,00	0,000
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	52 000,00	0,000
22	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			1 970,140
						1 443,770
	1	Muncitor	h-om	34,4000	41,97	1 443,770
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1 633,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,67	31,360
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,50	33,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,50	33,500
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	20,84	8,340
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,50	2,500
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,750
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,01	36,180
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,50	22,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	250,00	82,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	1,00	23,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,700
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	24,00	167,040
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	200,00	66,000
23	pret piata	Teava de PVC Д40mm	m			12,840
						0,000
	023	Teava de PVC Д40mm	m	1,0000	12,84	12,840
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 367,006
						998,886
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,886
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1 633,00	3,499
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,67	31,363
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,50	33,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,50	33,500
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	20,84	4,168
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,50	2,500
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,750
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,01	36,180
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,50	22,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,700
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	24,00	116,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,000
25	pret piata	Teava de PVC Д20mm	m			3,580
						0,000
	025	Teava de PVC Д20mm	m	1,0000	3,58	3,580
26	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			1 792,819
						1 292,676
	1	Muncitor	h-om	30,8000	41,97	1 292,676
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1 633,00	3,024
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	32,67	34,304

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	25,00	20,494
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	32,67	22,223
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	2,05	1,333
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	2,50	2,549
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	2,50	10,250
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	2,02	16,160
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	45,00	3,611
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	2,00	0,060
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	250,00	117,438
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	1,00	20,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	1,00	6,420
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	24,00	148,326
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	200,00	93,951
27	pret piata	Teava din otel d16	m			13,340 0,000
	027	Teava din otel d16	m	1,0000	13,34	13,340
28	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 792,220 1 292,676
	1	Muncitor	h-om	30,8000	41,97	1 292,676
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1 633,00	2,333
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	32,67	34,303
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	25,00	20,500
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	32,67	22,216
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	2,05	1,333
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	2,50	2,550
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	2,50	10,250
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	2,02	16,160
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	45,00	3,600
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	2,00	0,060
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	250,00	117,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	1,00	20,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	1,00	6,420
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	24,00	148,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	200,00	94,000
29	pret piata	Teava din otel d25	m			23,750 0,000
	029	Teava din otel d25	m	1,0000	23,75	23,750
30	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t			15 548,133 11 206,000
	1	Muncitor	h-om	267,0000	41,97	11 206,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	1 235,00	1 235,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	1 250,00	1 250,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	45 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	32,67	494,400
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	2,50	228,867
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	2,50	228,867
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	250,00	416,667
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	1,00	155,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	200,00	333,333
		1.2. Sistemul de paza				
31	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ИГC" pentru: 4 raze PC-510	buc			471,378 461,670
	1	Muncitor	h-om	11,0000	41,97	461,670
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	7 500,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	16,00	0,048
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	2,50	0,750

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0300	65,00	1,950
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	24,00	6,960
32	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic CMK	buc			42,336 41,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,970
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	20,84	0,208
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	52 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	16,00	0,000
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	28,00	0,028
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	65,00	0,130
33	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: LC 105GB	buc			42,336 41,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,970
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	20,84	0,208
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	1 633,00	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	52 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	16,00	0,000
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	28,00	0,028
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	65,00	0,130
34	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			548,850 545,600
	1	Muncitor	h-om	13,0000	41,97	545,600
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	1 617,00	0,000
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "TIOCCy30-2"	kg	0,0500	65,00	3,250
35	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП-7АИ	buc			526,138 423,897
	1	Muncitor	h-om	10,1000	41,97	423,897
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	7 500,00	0,000
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	1 633,00	0,000
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	45,00	1,350
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	3 267,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	16,00	0,160
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	52,00	15,600
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	2,50	2,500
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	52,00	1,040
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1,00	0,001
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,02	20,200
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	28,00	2,240
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0600	65,00	3,900
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	12,50	0,250
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	125,00	55,000
36	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc			83,940 83,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,940
37	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu CQR6	100 m			2 007,713 1 783,727
	1	Muncitor	h-om	42,5000	41,97	1 783,727
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	7 500,00	0,000
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	1 633,00	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	52 000,00	0,000
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	2,08	6,487
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	125,00	217,500
38	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: ББГнг-FRLS	100 m			2 007,720 1 783,730
	1	Muncitor	h-om	42,5000	41,97	1 783,730
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	7 500,00	0,000
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	1 633,00	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	52 000,00	0,000
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	2,08	6,490
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	125,00	217,500
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe	100 m			1 370,944

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm				998,888
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,888
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1 633,00	6,532
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,67	31,364
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,50	33,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,50	33,500
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	20,84	4,168
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,50	2,500
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,752
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,01	36,180
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,50	22,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	28,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,700
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	24,00	116,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,400
40		Cablu CQR 6x0.22	m			2,920
						0,000
	040	Cablu CQR 6x0.22	m	1,0000	2,92	2,920
41		Cablu BBГнг-FRLS-3*1.5	m			7,300
						0,000
	041	Cablu BBГнг-FRLS-3*1.5	m	1,0000	7,30	7,300
42		Teava de PVC Д20mm	m			3,580
						0,000
	042	Teava de PVC Д20mm	m	1,0000	3,58	3,580
		2. Valoarea utilaj				
		2.1. Semnalizarea incendiu				
43	pret furnizor	Прибор приемно-контр. пожарный на 16 шлейфов Тирас-16П	buc			4 017,000
						0,000
	043	Прибор приемно-контр. пожарный на 16 шлейфов Тирас-16П	buc	1,0000	4 017,00	4 017,000
44	pret furnizor	Панель управления и индикации ПКИ "Тирас"	buc			1 625,000
						0,000
	044	Панель управления и индикации ПКИ "Тирас"	buc	1,0000	1 625,00	1 625,000
45	pret furnizor	Модуль релейных линий МРЛ2,2	buc			190,000
						0,000
	045	Модуль релейных линий МРЛ2,2	buc	1,0000	190,00	190,000
46	pret furnizor	Коммуникатор МЦА-GSM	buc			1 206,000
						0,000
	046	Коммуникатор МЦА-GSM	buc	1,0000	1 206,00	1 206,000
47	pret furnizor	Телефонный коммуникатор ТК-2/GSM	buc			1 178,000
						0,000
	047	Телефонный коммуникатор ТК-2/GSM	buc	1,0000	1 178,00	1 178,000
48	pret furnizor	Извещатель дымовой СПД-2 "Тирас"	buc			195,000
						0,000
	048	Извещатель дымовой СПД-2 "Тирас"	buc	1,0000	195,00	195,000
49	pret furnizor	Извещатель пожарный ручной СПР "Тирас"	buc			135,000
						0,000
	049	Извещатель пожарный ручной СПР "Тирас"	buc	1,0000	135,00	135,000
50	pret furnizor	Светозвуковой оповещатель Джмилъ	buc			205,000
						0,000
	050	Светозвуковой оповещатель Джмилъ	buc	1,0000	205,00	205,000

1	2	3	4	5	6	7
51	pret furnizor	Сирена Джмилъ-2	buc			322,000 0,000
	051	Сирена Джмилъ-2	buc	1,0000	322,00	322,000
52	pret furnizor	Акумулятор 12 В, 18Ач	buc			750,000 0,000
	052	Акумулятор 12 В, 18Ач	buc	1,0000	750,00	750,000
53	pret furnizor	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x500x200 (set)	buc			1 300,000 0,000
	053	Dulap cu panou de montaj, marime, mm, pina la: 600x500x200 (set)	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
54	pret furnizor	Panou "Варта-1/2GSM"	buc			1 700,000 0,000
	054	Panou "Варта-1/2GSM"	buc	1,0000	1 700,00	1 700,000
55	pret furnizor	Acumulator 12V	buc			1 500,000 0,000
	055	Acumulator 12V	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
56	pret furnizor	Modul TK-2/GSM-01	buc			1 170,000 0,000
	056	Modul TK-2/GSM-01	buc	1,0000	1 170,00	1 170,000
57		Avertizoare ИПК-9	buc			95,000 0,000
	057	Avertizoare ИПК-9	buc	1,0000	95,00	95,000
58		Avertizoare ИПП-1	buc			100,000 0,000
	058	Avertizoare ИПП-1	buc	1,0000	100,00	100,000
59		Bloc de alimentare ИБП-12-3	buc			275,000 0,000
	059	Bloc de alimentare ИБП-12-3	buc	1,0000	275,00	275,000
60		Sonerie SA-913F	buc			80,000 0,000
	060	Sonerie SA-913F	buc	1,0000	80,00	80,000
61		Dispozitive УСПАА-1 (устройство сигнально-пусковое)	buc			303,500 0,000
	061	Dispozitive УСПАА-1 (устройство сигнально-пусковое)	buc	1,0000	303,50	303,500
		2.2. Sistemul paza				
62		Panou pentru 4 zone PC-510	buc			1 800,000 0,000
	062	Panou pentru 4 zone PC-510	buc	1,0000	1 800,00	1 800,000
63	pret furnizor	Acumulator 12V	buc			1 500,000 0,000
	055	Acumulator 12V	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
64	pret furnizor	Avertizoare CMK	buc			310,000 0,000
	064	Avertizoare CMK	buc	1,0000	310,00	310,000
65	pret furnizor	Avertizoare LC 105GB	buc			273,340 0,000
	065	Avertizoare LC 105GB	buc	1,0000	273,34	273,340
66	pret furnizor	Сирена Джмилъ-2	buc			322,000 0,000
	066	Сирена Джмилъ-2	buc	1,0000	322,00	322,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.